- 1 -

平成２６年度（第４２回）全国海区漁業調整委員会連合会日本海ブロック会議について（報告）

１ 日 時 平成２６年１１月１９日（水）１４：００～１７：００ 会議

２０日（木）８：００～１２：３０ 視察

２ 場 所 秋田キャッスルホテル

３ 出席者 鳥取海区漁業調整委員会 田口会長、宮永次長、太田書記

４ 内 容

（１）概要

全国海区漁業調整委員会連合会による次年度の国への要望事項等について協議をした。また、

その他案件として、来年度より運用される、太平洋クロマグロの未成魚の漁獲規制について詳細

な説明がなされた。

（２）平成２７年度要望事項について

各海区より、合計１７の議題が提案された。

（議題の内訳）

Ⅲ 沿岸漁業と沖合（指定）漁業の調整等について

・沿岸漁業と大中型まき網の調整について ・・・５題

・クロマグロの資源管理について ・・・３題

・いかつりの光力削減について ・・・１題

Ⅳ 外国漁船問題等について

・外国船の操業秩序、資源管理、監視取締等について ・・・４題

（鳥取海区提案含む）

Ⅴ 漁業者の安全確保について

・プレジャーボート、ミニボートに対する安全確保について・・・３題

・外国漁船の対する安全操業、安全航行の確保について ・・・１題

（鳥取海区提案）

→ いずれの議題も、日本海ブロックの提案として総会に上程されることが議決された。

（３）次期開催県

鳥取県で開催することを了解した。

（４）視察

・秋田県水産振興センター：主に種苗生産施設を見学

・なまはげ館 ：郷土芸能の歴史を展示

＜来年度の開催予定について＞

場所 ：鳥取市内

時期 ：１１月上旬～中旬

（二日間、初日午後：会議、夜：情報交換会、二日目午前中：視察）

情報交換会：鳥取県の水産物を積極的に PRする内容（食材提供等）
視察

・鳥取県漁協研修室：鳥取県の水産関係の先進的取組の紹介

・かろいち、かにっこ館、わったいなの視察

・砂の美術館、鳥取砂丘の見学

ootatarou
テキスト ボックス
　資料２

- 2 -

.

ootatarou
テキスト ボックス

ootatarou
テキスト ボックス
資料２　参考資料

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形

ootatarou
四角形